

Toruń, dnia 19 listopada 2024 r.

FZ.38.191.2024.JK

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu przez  
Platformę zakupową  
Open Nexus

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia sektorowego w trybie przetargu nieograniczonego pn.:  
**„Dostawa odczynników chemicznych, wzorców, szkła laboratoryjnego w 2024/2025 roku.”**

Zamawiający Toruńskie Wodociągi Sp. z o.o. w związku ze złożonymi pytaniami do postępowania jw. działając na podstawie § 4 pkt. VII ust.2 i 3 Regulaminu udzielania zamówień na dostawy, usługi i roboty budowlane w Spółce TW Sp. z o.o. odpowiada jak niżej:

**Pytanie nr 1.**

w pakiecie 1C pozycja 37 Papierki wskaźnikowe pH 1-14, podany jest numer katalogowy 110962 odpowiada to paskom w rolce - jednocześnie zamawiający opisuje ilość jako 1 x 100 sztuk. czy zaproponować paski pakowane po 100 czyli numer katalogowy 1095350001.

**Odpowiedź nr 1.**

Zamawiający wymaga przedstawienia oferty na papierki wskaźnikowe w rolce, nr kat. 110962.

**Pytanie nr 2.**

Dzień dobry, W nawiązaniu do ogłoszonego postępowania zwracamy się z następującym pytaniem: dotyczy załącznik 1A pozycje : 5,6,12,13,17,20,21,22,28,29,37,48,51,58,59,61,62,63,67,70,71,72-firma POCH wycofała z oferty czy Zamawiający wyrazi zgodę na produkty równoważne oraz poz.54 prosimy o wykreślenie z postępowania lub wyrażenie zgody na produkt równoważny ponieważ POCH sprzedaje wyłącznie do odbiorców ostatecznych. Firma POCH nie sprzedaje potasu nadmanganianu poprzez dystrybutorów.

**Odpowiedź nr 2.**

Zamawiający wyraża zgodę na przedłożenie oferty na produkty równoważne, po każdorazowym ustaleniu z Zamawiającym dla pozycji: 5, 6, 12, 13, 17, 20, 21, 22, 28, 29, 37, 48, 51, 58, 59, 61, 62, 63, 67, 70, 71, 72 załącznik 1A.

Pozycja 54 załącznik 1A: nadmanganian potasu - Zamawiający wyraża zgodę na produkt równoważny.

**Pytanie nr 3.**

Załącznik 1B- Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawy, które będą się odbywały w terminie do 28 dni od złożenia zamówienia? Uzasadnienie: W postępowaniu wyspecyfikowane są wzorce różnych firm również zagranicznych, których sprowadzenie w większości znacznie przekracza ustanowiony przez Zamawiającego termin 5 dni dostawy.

**Odpowiedź pytanie nr 3.**

Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę w terminie do 28 dni od złożenia zamówienia w wyjątkowych przypadkach, po wcześniejszym ustaleniu z Zamawiającym.

**Pytanie nr 4.**

Załącznik 1B - Formularz ofertowy stanowi połączenie osiemnastu pakietów, które zostały podzielone pod względem firm wyspecyfikowanych wzorców. Czy Zamawiający dopuszcza złożenie oferty częściowej tj. na pojedyncze pakiety?

**Odpowiedź pytanie nr 4.**

Załącznik nr 1B musi zostać wypełniony w całości.

**Pytanie nr 5.**

Załącznik 1B. Wyspecyfikowane wzorce firm HACH, PanReac, Hamilton, Reagecon, WTW, POL-EKO nie posiadają odniesienia do ISO 17025 oraz ISO 17034, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę wzorców bez tych odniesień?

**Odpowiedź pytanie nr 5.**

Dla pozycji: II Wzorce-WTW, III POL-EKO APARATURA, XI Wzorce firmy Reagecon, XIII Wzorce Firmy Hamilton, XVI PanReac Applichem, XVII HACH Zamawiający wyraża zgodę na dostawę odczynników/wzorców bez w/w odniesień.

**Pytanie nr 6.**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych z 5% wartości umownej netto danej części zamówienia do 0,2% wartości umownej netto danej części zamówienia? Uzasadnienie: Kara umowna w wysokości 5% wartości umownej netto danej części zamówienia wydaje się być wygórowana. W zamówieniach publicznych z reguły spotyka się kary w wysokości 0,2% - 0,5% wartości zamówienia.

**Odpowiedź na pytanie nr 6.**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

**Pytanie nr 7.**

Załącznik 1C, poz. 16- Wskazany numer katalogowy (1.15112.0001) został wycofany z oferty, aktualnie produkt jest oferowany pod numerem 1323710001- czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę numeru katalogowego?

**Odpowiedź nr 7.**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę numeru katalogowego.

**Pytanie nr 8.**

Załącznik 1c, poz. 17- Wskazany numer katalogowy (1.13300.0001) został wycofany z oferty, aktualnie produkt jest oferowany pod numerem 1001810002 - czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę numeru katalogowego?

**Odpowiedź nr 8.**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę numeru katalogowego.

**Pytanie nr 9.**

Załącznik 1c, poz 37.- podany numer katalogowy 110962 odpowiada paskom w rolce natomiast ilość opisano jako op. 100 sztuk. Prosimy o informację czy Zamawiający oczekuje zaoferowania pasków pakowanych po 100 sztuk – jeżeli tak, to prosimy o zmianę numeru katalogowego na 1095350001.

**Odpowiedź nr 9.**

Odpowiedzi udzielono w pkt. 1.

**Pytanie nr 10**

Czy Zamawiający dopuszcza złożenie oferty na poszczególne części opisane w załączniku 1B np. tylko na Wzorce Firmy Sigma Aldrich - 1B VIII.

**Odpowiedź nr 10.**

Odpowiedzi udzielono w pkt. 4.

**Pytanie nr 11.**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu naliczania kar:  
w podpunkcie b - na 0,5% wartości netto niedostarczonego produktu za każdy dzień opóźnienia w terminie dostawy oraz w podpunkcie c – 0,5% wartości netto produktu za każdy dzień opóźnienia w wykonaniu obowiązku dostarczenia rzeczy wolnych od wad stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie rękojmi i gwarancji?

**Odpowiedź nr 11.**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Zastępca Prezesa  
ds. Eksploatacji  
Waldemar Deraż

Prezes  
Władysław Majewski

